



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

XO Copenhagen A/S

Tuborg Havnevej 18, 2900 Hellerup

Company reg. no. 43 08 34 22

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 June 2024.

Mark Philip Beer
Chairman of the meeting

Piaster Revisorerne, statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8 3450 Allerød CVR nr. 25 16 00 37
telefon 45 81 45 91 www.piaster.dk

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	3
Independent auditor's report	4
Management's review	
Company information	7
Management's review	8
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance USD 146.940 means the amount of USD 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

XO Copenhagen A/S
Tuborg Havnevej 18
2900 Hellerup

Company reg. no. 43 08 34 22
Established: 23 February 2022
Domicile: Gentofte
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Kent Hedegaard
Christian Philip Levin
Mark Philip Beer

Managing Director

Henrik Lerchedahl Christensen

Auditors

Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8
3450 Allerød

Management's review

Description of key activities of the company

The company's purpose is to own and operate ships, including M/V XO Copenhagen.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals USD -25.086 against USD 1.531.103 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals USD -3.437.011 against USD 103.229 last year.

The net loss for the year is considered unsatisfactory.

The company has received a group grant of 10 mio. USD from the parent company. Furthermore the company has received a letter of support from the ultimate parent company.

Income statement

All amounts in USD.

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>23/2 - 31/12 2022</u>
Gross profit	-25.086	1.531.103
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-2.227.947	-1.015.639
Operating profit	-2.253.033	515.464
Other financial income	1.987	11.735
3 Other financial expenses	-1.441.215	-528.770
Pre-tax net profit or loss	-3.692.261	-1.571
Tax on net profit or loss for the year	255.250	104.800
Net profit or loss for the year	-3.437.011	103.229
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	0	103.229
Allocated from retained earnings	-3.437.011	0
Total allocations and transfers	-3.437.011	103.229

Balance sheet at 31 December

All amounts in USD.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
Other fixtures, fittings, tools and equipment	17.539.536	17.184.361
Total property, plant, and equipment	17.539.536	17.184.361
Total non-current assets	17.539.536	17.184.361
Current assets		
Trade receivables	163.278	780.688
Tax receivables from group enterprises	361.716	106.466
Other receivables	3.000.000	3.751.791
Prepayments	1.873.343	1.013.169
Total receivables	5.398.337	5.652.114
Cash and cash equivalents	18.861	368.657
Total current assets	5.417.198	6.020.771
Total assets	22.956.734	23.205.132

Balance sheet at 31 December

All amounts in USD.

Equity and liabilities		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Equity			
	Contributed capital	60.999	60.999
	Retained earnings	6.666.218	103.229
	Total equity	<u>6.727.217</u>	<u>164.228</u>
Liabilities other than provisions			
4	Bank loans	7.619.040	9.047.616
	Payables to group enterprises	5.099.869	11.474.275
	Total long term liabilities other than provisions	<u>12.718.909</u>	<u>20.521.891</u>
	Current portion of long term liabilities	1.428.576	952.384
	Bank loans	1.496.175	0
	Trade payables	21.285	708.167
	Other payables	62.969	66.451
	Deferred income	501.603	792.011
	Total short term liabilities other than provisions	<u>3.510.608</u>	<u>2.519.013</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>16.229.517</u>	<u>23.040.904</u>
	Total equity and liabilities	<u>22.956.734</u>	<u>23.205.132</u>

1 Uncertainties concerning recognition and measurement**2 Special items****5 Charges and security****6 Contingencies****7 Related parties**

Statement of changes in equity

All amounts in USD.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 23 February 2022	60.999	0	60.999
Retained earnings for the year	0	103.229	103.229
Equity 1 January 2023	60.999	103.229	164.228
Retained earnings for the year	0	-3.437.011	-3.437.011
Group grant	0	10.000.000	10.000.000
	60.999	6.666.218	6.727.217

Notes

All amounts in USD.

1. Uncertainties concerning recognition and measurement

The company has recognized 3 mUSD regarding insurance claims, based on management expectation and current claims. The insurance claim is ongoing and is associated with uncertainty.

2. Special items

The company has received 675 tUSD in insurance compensation. The amount is recognized in the item "Other operating income" under Gross profit.

	1/1 - 31/12 2023	23/2 - 31/12 2022
3. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	615.595	187.275
Other financial costs	825.620	341.495
	<u>1.441.215</u>	<u>528.770</u>
4. Bank loans		
Total bank loans	9.047.616	10.000.000
Share of amount due within 1 year	-1.428.576	-952.384
	<u>7.619.040</u>	<u>9.047.616</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>1.785.688</u>	<u>3.095.200</u>

5. Charges and security

As collateral for mortgage loans, tUSD 9.047, an indemnity security has been granted on the ship representing a carrying amount of tUSD 17.539 at 31 December 2023.

6. Contingencies

Contingent liabilities

Joint taxation

With Atlantic Invest A/S as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Notes

All amounts in USD.

7. Related parties

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Atlantic Invest A/S, Tuborg Havnevej 18, 2900 Hellerup.
